(h) Præve apud Par. peregrinatur a Domino. Respi-

3. Christus spes et fortitudo ejus. — VERS. 4-5: In petra exaltasti me. Eduxisti me (i); quia factus es spes mea, turris fortitudinis a facie inimici. Inhabitabo in tabernaculo tuo in saecula. Hinc itaque B jam sanctus a terrae finibus clamat quia exaltatus in petra sit. Petra autem secundum Apostolum (1 Cor. x, 4). Christus est, quem exaltavit Deus, et donavit illi nomen quod est super omne nomen (Phil. ii, 9). In quo et elegit nos ante mundi constitutionem in caelestibus (Ephes. i, 4). Per eum enim sumus in spem aeternitatis deducti, et in hac spe non confundimur (5); quia ab inimici facie hæc eadem spes nobis fortitudinis turris est facta. Nam cum in muris sit valida et firma munitio: murorum tamen ipsorum firmitas in turribus omnis est. Et idcirco turris fortitudinis exaltans nos in petra Deus factus est, quia per hanc spem vim diaboli ejusque insidias sustinemus, tutissima adversus eum spiritualesque ejus nequities fidei munitione concepti: cum in tabernaculo Dei habitaturi simus in saecula, sine ullo scilicet ætatis modo in aeternum fluentibus saeculis temporibusque mansuri.

4. Protectio ejus misericordia Dei. Hanc meretur oratio. — Sed quia hæc, quamvis spe reposita (j) jam sanctis sint, tamen adhuc sub dispensatione temporum differantur (k); qua munitione interim tutus fit, interjecto diapsalma demonstrat, dicens, VERS. 6: Protegar in velamento alarum tuarum quoniam tu Deus exaudisti orationem meam. Protectionem misericordiae Dei sub velamento alarum divinus sermo significat: de quo quia superioribus psalmis (l) tractatum est, superfluum nunc et otiosum erit sermo. Sed protectionis meritum ex fide ora-

D (4) Secundum Apostolum.

(5) Confundemur.

citur quippe illud Pauli, Voluntatem habemus magis peregrinari a corpore.

(i) Verba eduxisti me in vulgatis omissa restitimus ex mss. Legimus in graeco ωδιγησας με, in vulgata, deduxisti me, juxta quam mox habemus in spem aeternitatis deducti, non educti.

(j) Ita ms. Mic. favente Vaticano, in quo minus bene, spes reposita jam sanctis sit. At in vulgatis, spe reposita jam sancti sint.

(k) Particulam et praefixam hic habebant editi, renitentibus mss.

(l) De hac significatione hactenus nihil, nisi forte in psal. lvi, v. 3, idque ita tenuiter; ut vix percipiatur.

lionis indultum est, secundum illud : *Petite et dabitur vobis* (Matth. vii, 7).

5. *Sancti hæreditas. Christus rex regum futurus, post communem resurrectionem.*—Quin etiam ad quam spem protectione alarum Dei inumbrandus esset ostendit dicens : *Dedisti hæreditatem (a) timentibus nomen tuum.*